



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

5 maj 2021

Paragraf

§ 13

Diarienummer KS-2021/147.912

Granskning av kommunens arbete med vattenkvalitet - svar på revisionskrivelse

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner tjänsteutlåtande daterat den 16 mars 2021 som sitt svar till kommunens revisorer på skrivelsen Revisionsrapport: Granskning av kommunens arbete med vattenkvalitet i sjöar.

Sammanfattning

Kommunens förtroendevalda revisorer har till kommunstyrelsen och klimat- och stadsmiljönämnden översänt en granskningsrapport om kommunens arbete med vattenkvalitet i sjöar. Ärendet har samberetts mellan kommunstyrelsens förvaltning och miljö- och bygglovsförvaltningen.

Den sammanfattande bedömningen i granskningsrapporten är att klimat- och stadsmiljönämndens arbete utifrån dess ansvar för kommunens vattenvårdande åtgärder bedrivs på ett ändamålsenligt sätt, men att det sannolikt inte är tillräckligt för att uppnå miljökvalitetsnormerna inom angiven tid. Revisionen lämnar tre rekommendationer till nämnderna.

När det gäller revisionsrekommendationen om klimat- och stadsmiljönämndens samordningsuppdrag pågår redan ett arbete på kommunstyrelsens förvaltning med att tydliggöra samordning med Stockholm Vatten och Avfall AB (SVOA) i arbetet med samhällsbyggnadsfrågor kopplade till de olika planeringsskedena. Kommunen arbetar med vattenkvalitet gentemot SVOA och andra berörda kommuner inom Tyresåsamarbetet samt arbetet med de lokala åtgärdsprogrammen. Vidare pågår samordning inom kommunen för dagvattenfrågorna inom ramen för arbetet med reviderat miljöprogram och översiktsplan under 2021 och 2022. I och med revisionsrekommendationen kommer miljö- och bygglovsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning att ta fram en tydlig process för styrning och samordning av frågor rörande dagvatten samt vattenkvalitet i kommunens vattendrag och sjöar, både för planeringsskeden och för genomförande- och driftskeden.

Miljö- och bygglovsförvaltningen kommer att genomföra årliga samlade uppföljningar av måluppfyllelse och genomförande av åtgärder för de lokala åtgärdsprogrammen enligt revisionens andra förslag, med den justeringen att redovisningen kommer att ske vid annan tidpunkt än vid redovisning av miljöbokslutet, förslagsvis sista kvartalet på året. Redovisningen kommer kunna ingå som bilaga till miljöbokslutet.

Samberedande förvaltningars förslag för att bemöta den tredje rekommendationen är att kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att under 2022 i



samverkan med miljö- och bygglovsförvaltningen revidera dagvattenstrategin. Uppdraget bör utföras utifrån de nya förutsättningarna och riktlinjerna som innebär skärpta krav för uppfyllandet av miljökvalitetsnormerna för vatten. I uppdraget innefattas att räkna fram konkreta nivåer för tillåtna dagvattenutsläpp i kommunen (enligt samma princip som Stockholm stad och Uppsala kommun har räknat fram).

Propositioner

Ordförande frågar kommunstyrelsen om beslut kan fattas i enlighet med kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts förslag, och finner härvid att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Huddinge kommuns revisorer
Klimat och stadsmiljönämnden